

Donic Coppa. Vai oliko se Banda Coppa?

Aika monet tietävät, että Jan-Ove Waldner oli (ja on edelleen...) Donicin pelaaja. Donic myy edelleen jopa Coppa-kumia, jolla "J-O" aikanaan pelasi. Taival tähän tilanteeseen on sanoakseni aika värikäs.

Alun perin Waldner oli nimittäin Bandan pelaaja. Banda taas oli vuonna 1966 perustettu ruotsalainen pingisfirma, joka oli saanut nimensä perustajansa ja omistajansa Bengt Anderssonin mukaan. Vuonna 1984 Andersson osti Stigan pöytätenniksen. Stigakin on ruotsalainen yritys. Sen perusti Stig Hjelmquist 1934, tosin ensin nimellä Firma Fabriksprodukter, sitten Stigma ja vasta 1949 Stiga.

Bengt Anderssonilla ei mennyt aluksi kahden brändinsa kanssa kovin hyvin. Siitä huolimatta, että mies muutti sukunimensäkin Bandstigeniksi. Bengt elää edelleen, mutta hänen poikansa Mats, joka johti Stigaa vuosia, kuoli muutama vuosi sitten yllättäen henkilökunnan yhteislenkillä.

Bandstigenin uusi Bandan ja Stigan "yhteisfirma" (tuohon aikaan Sweden Table Tennis Ab) meni 1990-luvulle tultaessa suoritustilaan, vaikka sekä Bandalla että Stigalla oli tallissa kovia nimiä. Etenkin Bandalla, jonka talliin kuuluivat mm. Jan-Ove Waldner ja Jörgen Persson (Mikael Appelgren pelasi tuohon aikaan Butterflyllä). Suomessa Bandalla pelasivat 1980-luvun alkupuolella mm. Matti Seiro ja Pasi Valasti, myöhemmin Juha Päivärinta.

STT teki käytännössä konkurssin, mutta Bandstigen sai akordien eli "lainojen unohtamisien" avulla yrityksen taas jaloilleen. Sen jälkeen firma on toiminut nimellä Stiga Sports ja nykyisin sillä meneekin todella hyvin.

Bandan kärkikumi oli Banda Coppa, vaikka Banda Waldikin myi hyvin. Aikanaan Bandan kumppaniksi oli löytynyt saksalainen Donic, joka taas teki yhteistyötä japanilaisen Nittakun kanssa. Sekä Coppa että Waldi olivat Nittakun valmistamia kumeja. Donic on firma, jonka perusti saksalainen Dr. Georg Nicklas, joka väänsi Donicin nimen DOctor Georg NICKlasista. Hän myi firmansa Karlheinz Schreinerille, joka oli aikanaan perustanut ensimmäisen pingisfirmansa nimellä Skitt (joka tulee alkukirjaimista Schreiner Karlheinz International Table Tennis), ja jonka Donic taas oli ostanut.

Kun Sweden Table Tennis Ab:n konkurssi hämmötti, ruotsalaishuiput eivät halunneet jäädä firmaan. Tässä vaiheessa kuvaan astui Donic, joka teki nopeasti sopimuksen sekä Waldnerin että Perssonin kanssa. Vasta myöhemmin mukaan tuli Appelgren. Samassa rytäkässä Thomas von Scheele solmi sopimuksen suoraan Nittakun kanssa Japaniin.

Kun Waldner oli Donicin tallissa ja Coppa Donicin kumppanin Nittakun tekemä kumi, oli aika luonnollista, että jonkin ajan kuluttua markkinoille tuli Donic Coppa.

Eli jos olet joskus pelannut Banda Coppalla, se on lähtöjään sama kumi kuin nykyinen Donic Coppa. Taustatarina vaan on aika pitkä...

Esko Heikkinen